

Büyük ölünün Tabutu bu gün muazzam tezahüratla Ankaraya naklediliyor

Başvekil Celâl Bayar

Dün İstanbula vardılar. Dolmabahçe sarayına giderek büyük ölünün tabutu önlerinde hürmetle eğildiler

Başvekil Atatürke son ihtiramlarını yapan halk ile birlikte ağladılar. Ağladılar ve acı göz yaşları döktüler

İstanbul, 18 (Radyo) — Başvekil Celâl Bayar saat on üç geçte Haydarpaşaya muvasalat etmiş ve İstasyonda İstanbul valisi ve Belediye reisi Muhiittin Üstündağ İstanbul Komutanı, Askerî mülkî erkânı tarafından karşılanmıştır. Başvekil Acun motörü ile doğrudan doğruya Dolmabahçe sarayına giderek cenaze merasimi sa-

lonuna girmiş ve büyük ölünün önünde durarak hürmetle eğilmiş tir. O rada ihtiram ziyaretlerini yapan halk ile beraber ağlamışlardır.

ATAM Ankaraya Geliyor !..

Bu gün bütün bir millet ayakta. Türk milleti ayakta, elemde, matemde..

Her tarafta derin bir hüzün var.

Güneşin rengi solgun.. Sema bulanık.. Ağaçlarda eski taravet yok gibi.

Gözler ağlamaktan şişmiş, fersiz.. Bacaklar mecalsiz, dizler dermansız..

ATAM; bu gün Ankaraya getiriliyor.

Yaptığı, yarattığı, yükselttiği, şenelttiği Ankaraya..

Çok sevdiği, beğendiği..

Âbidelerle, medeniyet müesseseleriyle, irfan kaynakları ile süslediği Ankaraya..

ATAM; ilk Ankaraya geldiği zaman nasıl binlerce, yüz binlerce yurtdaş Ankaraya koştu ise bu gün de öyle.. Herkes oraya koşuyor.

ATAM; sana ne oldu.

Bu gün babası ölen bir millet halinde ağlıyoruz.

Gözlerimizde akıtacak bir damla yaşımız kalmadı. Bir kısmını dışımıza döktük, bir kısmını kalbimize akıttık.

Yandı ATAM sana.. Sana çok yandı..

Babası ölen yavru ağlamaz mı, yanmaz mı?

ATAM; sana ölmedi diyorlar. Buna bir öhan inanıyor.. ATA ölür mü hiç diyor..

Söyle bize ATAM söyle.. Sen bizim kalbimizdesin değil mi?

Sen bizi çok sevdiğin ve çok sevdiğimiz İsmet İnönü'ne tevdi ettin. Onun müşfik ellerine bırakın ve müsterih olarak uyku ya daldın. Öyle mi?

ATAM. Bu yurdun yavru ları bu Ulusun genç, ihtiyar, büyük küçük bütün evladi seni kalbine kodu, orada saklıyacak ve daima seninle beraber ve seninle aynı yolda yürüyen, giden, çarpışan, kazanan **İnönü** senin yolunda gidecek uğraşacak. Eserlerini daha çok yükselmesine çalışacak ve bunu başaracak. Buna inan ve müsterih ol ATAM.

Fuad Akbaş

Cenaze merasimine iştirak için gelen heyetler

Mülkî ve askerî mihmandarlar tarafından karşılandılar

Bugün Ankaraya gidiyorlar

İstanbul, 18 (Radyo) — Bugün öğleden evvel cenaze merasimine iştirak için İngiliz, Bulgar, Finlandiya, Macar heyetleri buraya gelmişler ve sivil ve askerî mihmandarlar tarafından istikbal edilerek kendilerine tahsis edilen Perapalas ve Tokathyan otellerine misafir edilmişlerdir.

Yugoslavya Heyeti

İstanbul 18 (Radyo) Ulu şefin cenaze merasiminde bulunacak olan Yugoslavya heyeti Sofyadan gelmiştir.

Burada Bulgar heyetini getiren hususî trenle ayrıca ilâve edilen hususî vagonlarla Edirneye muvasalat eylemişlerdir.

Heyet Belgrattan ayrılırken garda başvekil, dahiliye ve hariciye vekilleri, Yugoslavya Türk elçiliği erkânı, mülkî, askerî zevat tarafından uğurlanmışlardır.

Heyet saat 21 de Edirneye muvasalat eylemiştir. Harbiye nazırı Edirne'de beyanatta bulunarak Atatürk'ün yüksek meziyetlerinden ve kahramanlıklarından bahsetmiş, büyük ölünün önünde eğilmeye, son ihtiramımızı yapmaya gidiyoruz, demiştir.

İngiliz Heyeti

İstanbul 18 (Radyo) Atatürk'ün cenaze merasimine iştirak edecek olan İngiliz heyeti dün saat 17 de Sofyadan geçmiş ve İstasyonda Bulgar hükümeti tarafından selâmlanmıştır.

Heyet:

1— Mareşal Lord Birdwood

2— Yarbay Whitefort

3— Kıtaat

1— Amiral Sir Budley Akdeniz filosu kumandanı

2— Deniz mülâzımı Duff

3— 12 subay, 120 deniz eri

60 silâh endaz 56 kişilik bando muzika

Yunan Heyeti

Atina 18 (Radyo) Ulu şefin cenaze merasiminde bulunacak heyet hususî bir trenle Atinadan İstanbula gitmişlerdir.

Başvekil bu matemli günde Atinadan ayrılırken kendisine hiç bir merasim yapılmamasını matbuat vasıtasıyla milletinden rica etmiştir.

Heyet:

1— Ekselâns General Metaksas, başvekil

2— General Demestichas saray askerî komutanı

3— General Papadimas, harbiye nezareti müsteşarı

4— Ekselâns R. Raphael Yunanistanın Ankara elçisi

5— B. Onodroulis, başvekil ve hariciye nazırı hususî kalem müdürü

6— B. Syndica, Yunanistanın Ankara sefaret müsteşarı

7— Deniz albayı Joannudis Yunan deniz ateşesi

8— Yarbay Zumbulakis, ateş gemi lider

9— Yarbay Nobelis, General Metaksasın yaveri

10— Yüzbaşı Karakas General Metaksasın yaveri

11— B. Tendis

12— B. Kavalieratus, Yunan hariciye nezaretinde ateşe

Kıtaat:

100 nefer, 4 subay

Emden Kravözürüne mensup

Askerî kıta

Ankara 18 (Radyo) — Emden kravözürüne mensup alman askeri kıtası yarın saat onda hususî trenle ankaraya gelecektir.

— Sonu ikincide —

Büyük Şef Atatürk'ün ölümü

VE

ÇİN MATBUATI

Çinliler Atamızın ölümüne ağlıyorlar

BA - O GAZETESİ DİYORKİ:

Yeni Türkiyenin millî kahramanı Atatürk öldü.

Büyük Türk milleti için ne büyük acı, ne büyük matem.

Bu acı, birazda bizim acımızdır, birazda bizim matemizdir.

Çankay 18 „Radyo“ Bugün çin gazeteleri Atatürk'ün ufulü dolayısıyla mütalealar neşretmektedir. Her Hükümetin Organi olan Po, o gazetesi:

Yeni türkiyenin millî kahramanı Atatürk öldü. Büyük türk milleti için ne büyük acı, ne büyük matem.

Bu acı bir az da bizim acımızdır, bu matem bir az da bizim matemimizdir.

Kemal Atatürk vatant kurta miş düşmanı kovmuş memleketin marına vakfinesetmişti Onun sa-

yesindedir ki cinden ta tunaya kadar bütün milletler bir birlerine kardeşlik hissi perverde etmektedir. Atatürk'ün yerine geçen namdar halefi, büyük devlet adamı ismet inönü aynı kıratda bir devlet adamıdır. hiç şühesiz Atatürk'ün eserlerini bu büyük adama ikmal edecektir.

Deye yazdıktan sonra şöyle devam etmektedir:

Bizlere gelince büyük şefimizle beraber japonlarla son ferdimize kadar mücadele edeceğiz bu mücadelede bir karış toprağımız düşman elinde kalmayınca kadar de-

Sevgili mareşalımız çan-kay-şek'in bizi kati ve nihai zafere erişireceğine inancımız vardır demektir.

Diğer çin gazeteleri de bu mücadele yazılarla ve Atatürk'ün hayat ve hatıraları ile şahifelerini doldurmakta ve „Atatürk asya milletlerinin babası idi kardeş milletle birlikte onun ufulüne ağlıyor büyük devlet adamı ismet inönü'nün millî eseri idame edeceğine emin olarak teselli buluyoruz deye samimi duygularını ifade etmektedirler

Partimizin umumî Reisi, Milletimizin Kurtarıcısı, Ulu önderimiz, Büyük Atamızın ölümü dolayısıyla Yapılacak ihtiram Töreni Programı

- 1 — 2 inci teşrinin (21) inci pazartesi günü Ankarada Atamızın cenaze merasimi yapılabacağından o gün resmi ve yarı resmi mahiyeti haiz bulunan daireler, mektepler, hususî müesseseler kapanacaktır.
- 2 — O gün öğleden evvel saat (11) de Halkevi müsamere salonunda bir toplantı ve tören yapılacaktır. Bu törene İstiklâl marşile başlanacak ve büyük Önderin hayatı hakkında bir söylev verilecek ve gençliğe hitabeleri okunacaktır. Üç dakikalık bir ihtiram vakfesinden sonra tören sona erecektir.
- 3 — Öğleden sonra kışla meydanında Ünlü Atamızın büstü etrafında bütün yurtdaşların iştirakile büyük ihtiram töreni yapılacaktır.
- 4 — Pazartesi günü saat (14) e kadar Asker, Okullar, Milli Kurumlara bağlı yurtdaşlar, resmi ve hususî müesseselere mensup zatlar, tek mil gençler ve halk büst etrafında krokide kendilerine tahsis edilen ve alâkalı inzibat heyeti tarafından gösterilecek olan yerlerde mutazaman toplanmış bulunacaklardır.
- 5 — Resmî dairelerle muhtelif iktisadî, sınaî, mali müesseseler müdür ve şeflerinden, parti, Halkevi, millî kurumlar üyelerinden, jaket atay ve vestonları olanlar bunları giymiş bulunacaklardır. Bu gibi elbiseleri olmyanlar siyah ve koyu renk giyeceklerdir.
- 6 — Törene tam saat (14) te başlanacaktır.
- 7 — Halkevi bandosu tarafından önce (İstiklâl marşı) sonra (Matem marşı) çalınarak tören açılacaktır.
- 8 — Törene iştirak eden kurumlar ve arzu eden zatlar tarafından getirilecek çelenkler derin bir saygı ile büste konulacaktır.
- 9 — Aşağıda yazılı müesseseleri temsilen söylevler verilecektir.
a - C. H. P adına bir nutuk söylenecektir.
b - Halkevi „ „ „ „
c - Mersin belediyesi adına bir nutuk söylenecektir.
d - Halk adına bir genç bir söylev verecektir.
- 10 — Tam saat (16) da Belediye ile Kışlanın karşısında demirli bulunacak bir Romorkörün düdüklere çalmağa başlayarak işaret verecek ve bütün yurtdaşlar oldukları yerlerde başları açık olarak (üç) dakikalık mutlak bir sükût ve ihtiram vakfesi geçireceklerdir.
- 11 — Bu vakfeden sonra büstde hazırlanmış olan altı meşale derhal ateşlenecektir.
- 12 — Törende hazır bulunan Asker, okullar, gençler, Partililer, Halkevîliler, devair ve müessesese mensupları ve bütün halk sıra ile büstün önünden ihtiram geçidi yaparak dağılacaklar ve tören sona erecektir.

C. H. P. MERSİN HALKEVİ

Atatürke yapılacak cenaze töreni Programı

— Dünden artan —

İzmit'e muvasalat

Yavuz zırhlı kruvazörü İzmit önlerinde demirleyecek ve cenaze bir denizaltı gemisine ve ya bir destroyere naklen Mayın iskelesine çıkarılacak ve orada bulundurulacak olan bir top arabasına vazedilecektir.

Cenaze bu suretle İzmit istasyonuna götürülerek Atatürk'ün zatî kompozisyonlarına takılacak olan hususî vagona irkâp edilecektir.

İzmitte yapılacak törene vilâyet erkânı, kara ve deniz kuvvetlerine mensup kıtaat ile mektepler ve halk iştirak edecektir. Bu vagon iki büyük Türk sancağı ve gayet zengin bir surette defne dallarıyla tezyin edilmiş olacaktır.

Cenazeye refakat edecek olan zevat bu trene bineceklerdir. İzmitten Ankara nakli esnasında altı subay cenazeyi bekliyeceklerdir.

Cenazeyi nakledecek katarın gece geçeceği istasyonlarda meşaleler yakılacak, katar kasaba ve köylere yakın olan istasyonlardan geçerken, mahallin en büyük mükiye memuru bulunduğu halde, kasaba ve köy halkı tarafından selâmlanacaktır.

Cenazeyi hamil trenin Eski şehre muvasalatında askeri merasim yapılacak ve bir ihtiraz kıtası selâm resmini ifa ederken bandosu da mâtem havalarını çalacaktır. Bu törene vilâyet askerî ve müki erkânı iştirak edilecektir. İstasyon peronunun münâsib mahallerinde meşaleler bulundurulacaktır.

Tren Polatlı ile Ankara arasındaki istasyonlardan gündüz geçeceğinden mahallî köy ve kasaba mektepleri talebesi de istasyonlarda treni selâmlıyacaklardır.

Ankara'ya muvasalat

20 Sontegrin 1938 pazar günü Cenazeyi taşıyan tren saat 10 da Ankara istasyonuna muvasalat edecek ve Reiscümhur, Büyük Millet Meclisi Reisi, Mareşal İcra Vekilleri heyeti ve sayımlar tarafından merasimle karşılanacaktır. Bu karşılaşma merasimine bir piyade taburu iştirak edecektir.

Tabut vagonundan indirilecek ve bu esnada ihtiram kıtasına refakat eden bando tarafından Chopin'in mâtem marşı çalınacaktır. Tabut 12 general tarafından kemalî tazimle istasyonun büyük holünden geçirilecek istasyon merdivenleri önünde bulundurulacak olan top arabasına vazedilecektir.

Top arabası istasyon caddesini tâkiben Büyük Millet Meclisine doğru ilerleyecektir.

İstasyondan Ulus meydanına giden caddenin iki tarafına asker dizilecektir.

Tabutun top arabasına nakli esnasında 101 pare top atılacaktır. Tabut frak giymiş 12 sayımlar tarafından top arabasından indirilecek ve Kamutay binasının methalinde önceden hazırlanan mahallî mahsus vaziederek bir katafalk vücuda getirilecektir. Katafalk'ın iki tarafına altı oku temsilen altı meşale konulacak ve bu meşalelerin yanlarında sağ ve solda birer general, birer subay ve erden müteşekkil altı kişilik bir heyet büyük üniformalarına lâbis ve kılıçları çekilmiş bir vaziyette tâzim nöbeti bekliyeceklerdir.

Saat 13 den itibaren İstanbul'da yapıldığı ve hile Reiscümhur, Büyük Millet Meclisi Reisi, Başvekil, İcra Vekilleri heyeti, sayımlar, başta Mareşal olmak üzere kara, deniz ve hava kuvvetleri mensupları ile müki erkân, Cumhuriyet Halk Partisi erkânı, dekan ve profesörleri başta olmak üzere Ankara'daki fakülteler, harp okulu ve diğer yüksek okullar talebeleri, memurlar, mali ticarî ve idarî teşekküller mensupları, matbuat mümessilleri ve arzu eden halk Katafalk'ın önünden geçerek resmî tâzimi ifa edeceklerdir.

Cenaze töreni

21 Sontegrin 1938 Pazartesi günü:

Cenazeyi takibedecek zevat saat 9 a kadar Kamutay binasına gelmiş bulunacaklardır. Ecnebi, murahhas heyetleri, Ankara palas holünde toplanacaklar ve bilâhare kendilerine tahsis edilen yerleri işgal edeceklerdir. Top arabasının önünde gidecek olan kıtalar, Kolbaşısı Halk sineması önünde bulunmak üzere Çankırı caddesi boyunca yürüyüş kolunda toplanmış bulunacaklardır. Yabancı kıtalar Parti binası ile Halk sineması arasında kendilerine gösterilecek yerde yürüyüş yolu nizamında hazır olacaklardır.

Saat 10 da tabut, frak giymiş 12 sayımlar tarafından kaldırılarak, Kamutay binası önünde bulundurulacak olan top arabasına vazedilecektir. Bu esnada cenazeye refakat edecek olan 12 general, top arabasının iki tarafında kılıflarını çekerek mevki alacaklardır.

Tabut top arabasına vaziedikten sonra, verilecek işaret üzerine, kıtaat yürüyüşüne başlayacak ve cenazeyi selâmlıyarak 1 numaralı krokide gösterilen yerlerini almak üzere ilerleyeceklerdir. Bu yürüyüş esnasında kıtaata refakat eden bandolar çalmıyacaktır.

Cenaze alayının nihayetinde gidecek olan piyade taburunun kolbaşısı Halk sineması önüne gelince tabut duracaktır. Mütâkiben, yabancı kıtalar da harekete geçecek top arabasının önündeki yerlerini işgal edeceklerdir. Bunun üzerine cenazeyi takip edecek olan zevat 2 numaralı krokide gösterildiği ve hile, yerlerini alacak ve arkalarına, alayın nihayetini teşkil edecek olan tabut ilerliyerek kortaji kapıyaacaktır.

Bu suretle teğekkül eden cenaze alayı, verilecek bir işaret üzerine, hareket edilecektir. Bu esnada Riyaseticümhur bandosu Chopin'in mâtem marşını çalmaya başlayacak ve diğer bandolar münavebe ile ve alaydaki sıralarına göre mâtem havası çalacaklardır.

Alay yürüyüşüne başlamasından itibaren cenazeyi müzeyne muvasalatına kadar her 5 dakikada bir adet top atılacaktır. Alay kıtaatının kolbaşısı bahriye caddesi hizasına varınca kıtalar üç numaralı krokide işaret edilen yerleri alacaklardır. Topçu taburu krokide işaret edilen mahalle yaklaşırken yolun sağına yanaşacak ve tam mevkiine gelince duracaktır. Türk piyade kıtaatı ile ecnebi kıtaatı yürüyüşüne devam ederek krokide gösterilen yerlerini yola tevcihi cephe ederek işgal edecekler ve cenaze geçerken selâmlıyacaklardır.

Cenazeyi taşıyan top arabası ve bunu takip eden heyet iler-

Reis Cümhurumuzun

Yüksek tahsil gençliğine teşekkür ve güvenleri

Ankara 18 (Radyo) Reiscümhur İsmet İnönü Ankara yüksek tahsil gençliğine bir telgraf çekerek candan gösterdikleri duygularına teşekkür etmiş, vatana hizmet için çalışmalarına ve yetiştirmekte olduklarına güvende olduğunu bildirmiştir.

Yüz binlerce yurddaş

son ihtiram vazifesini yapıyor

Atasının ölümüne dayanmayan on bir yurddaş öldü

İstanbul, 18 (Radyo) — Dolmabahçe Sarayında Atatürk'ün önünde ihtiram geçidi iki günden beri muntazaman devam etmekte iken dün tehacümün tevliht ettiği İzdihamden dolayı ekserisi kadın olmak üzere onbir vatandaşın ve fat ettiği teessürle haber alınmıştır. Zabıta lâzımgelen ve icap eden tedbirleri almıştır.

Hükümet bir tebliğ negredererek yapılan vesayaya riayet edilmesini halkımızdan rica etmiştir. İyerek Etnografya müzesinin methaline tekrâr edilecekler ve 3 numaralı krokide gösterildiği ahzı mevki eyliyeceklerdir.

Tabut generaller tarafından mahalli mahsusuna nakledilecek ve tören burada sona erecektir.

Cenaze alayı

Cenaze alayı şu suretle teşekkül edecektir:

- 1 — Mızraklı bir süvari alayı
- 2 — Topçu taburu,
- 3 — Alay sancağı ve bandosu ile Muhafız Alayı,
- 4 — Alay sancağı ve bandosu ile Bahriye alayı,
- 5 — Ecnebi kıtalar- alfabe sırasıyla,
- 6 — Bandosu ile bir deniz müfrezesi,
- 7 — İki tarafında kılıç çekmiş vaziyette 12 general bulunan ve cenazeyi taşıyan top arabası,
- 8 — Atatürk'ün harp ve istiklâl madalyelerini taşıyan general ve onu takip eden Reiscümhur erkânı,
- 9 — Atatürk'ün allestı efradı,
- 10 — Reiscümhur,
- 11 — Büyük Millet Meclisi Reisi, Başvekil, Mareşal,

- Protokol -
12 — Ecnebi misyon şefleri,
13 — Kordiplomatik ve misyon şeflerine merbut heyetler,

- Protokol -

14 — İcra Vekilleri heyeti,

- Protokol -

15 — Savlımlar,

- Protokol -

16 — Bârem üçüncü dereceye kadar askerî erkân
17 — Bârem üçüncü dereceye kadar müki erkân,
18 — Bir piyade taburu.

Matem marşları

1 — Gerek İstanbul'da gerekse Ankara'da yürüyüş esnasında cenaze alayına refakat edecek olan bandolar münavebe ile Chopin ve Beethoven'in matem marşlarını çalacaklardır. Bandolar tarafından verilecek fasillere esnasında trampetleri sükküt içerisinde yürüyüş takip edecektir.

2 — Birinci dereceye kadar dahill teşrifat olup merasime iştirak edecek zevattan müki erkân silindirik şapka frak, "siyah yelek beyaz kravat, ve askerî büyük üniformalarını giyecekler ve istiklâl madalyası taksacaklardır. Elçiler ve maliyetleri büyük üniforma giyeceklerdir. Üniforma giymiş sefirler frak giyeceklerdir.

Büstünün Önünde ..

İsterdik ki : Öpelim ayağını, elini,
Doya doya sevelim . . saçının her telini .

Koklayalım o kudsi, o mübarek tenini,
Huzurunda edelim sana en son yemini .

İsterdik ki : Önünde kavrulalım; yanalım ,
Nâşını görelim de ölümüne kanalım .

Mini mini yavrular, ak sakallı dedeler
Hep benimle beraber bu dileği dilerler .

İsterdik ki : Toprağa kalbimizi katalım,
Makberinin ka'rina avuç avuç atalım .

Doyamadık sevgine doymamız da imkânsız,
Sevgin tanrı gibidir,hem geniş hem mekânsız.

Yaşlı gözler arıyor gür sesini büstünde
Ebedîsin (ATATÜRK !) gönüllerin üstünde !

Kucaklamış gördükçe seni şanlı bayrağım
Ebedî olduğuna her gün inanacağım !

Mersin : 14—11—938
Hasan Dayı

Cenaze merasimine iştirak için

Birinciden artan

Sovyet Heyeti

İstanbul 18 (Radyo) Atatürk'ün cenaze merasiminde bulunacak olan Sovyet heyeti bir Sovyet destroye ile İstanbula gelmiş ve askerî merasimle karşılanmıştır . Heyet Parapalâs oteline inmiştir . Heyet ayın dokuzunda Ankaraya hareket edecektir . Heyet :

- 1 — B. Potemkin, Hariciye halk komiseri muavini
- 2 — Amiral Yumaşev, Karadeniz filosu kumandanı
- 3 — B. Terentiev Sovyet Ankara büyük elçisi

Bulgar Heyeti

İstanbul 18 (Radyo) Cenaze merasimine iştirak için gelen Bulgar heyeti dün saat üçte Ankaraya hareket etmiştir .

Heyet ile beraber Sofya birinci alayına mensup 62 neferden müteşekkil bir kıtaat askeriyeye —bayrakları beraber— Ankaraya gitmişlerdir .

Heyet :
1 — General Panof saray Nazırı
2 — General Daskalof
3 — General Bukaehi
Askerî kıtaat

Macar Heyeti

İstanbul 18 (Radyo) Millî Macar ordusu da büyük matemimize iştirak etmeyi kararlaştırmış, General Ozeniyofun riyasetinde iki albayın refakati ile bir heyet Peşte'den Ankaraya hareket etmiştir .

- 1 - Ekselâns Zoltan Mafiasy de Batizfajva macar ankarâ sefiri
- 2 - Tuğ general Eugene Beuszky,
- 3 - Albay Emerich Nemeth
- 4 - Albay Alexandr Magyarossy

Heyet on dokuz teşrini sani de İstanbula gelecektir.

Akşam Sanat mekteplerine rağbet artıyor

Vilâyetlerimizde yeniden kurulacak

Maarif Vekâleti halkın akşam sanat mekteplerine gösterdikleri rağbeti dikkate alarak yeniden birçok vilâyetlerde akşam sanat mektepleriyle sanat enstitüleri kurmaya karar vermiş bu hususta hazırlıklara başlamıştır.

İlk iş olarak gimdiye kadar hiç sanat mektebi kurulmayan vilâyetler göz önüne alınmış

tır. Bu sene buralarda on beş yakın sanat enstitüsiyel akşam sanat mektebi kurulacaktır bundan başka İstanbul'da da Bakırköy ve Sarıyer kazalarının da birer sanat enstitüsü açılması için tetkikler yapılmaktadır.

Halkın sanat mekteplerine daha kolay devam etmeleri için mevcut talimatnameler üzerinde de bazı değışmeler yapılacak

Şehrimizde bir meteoroloji istasyonu açıldı

İstasyon için lâzım gelen makineler geldi

Şehrimizde bir meteoroloji istasyonu açılması Başvekilât meteoroloji umum müdürlüğünce karar altına alınmış ve istasyon şefliğine tayin edilen B. Enver Emden şehrimize gelerek vazifesine başlamıştır.

Muvakkaten vali konağı karşısında bir alet parkı kurulmuştur.

Yeni istasyon mahallî için muvafık bir arsa intihabile uğraşmaktadır.

Meteoroloji istasyonunun tayyare ve ziraat noktai nazarından çok ehemmiyeti olduğu malumdur.

Bunun teessüsü ile şehrimizin mühim bir noksanı ortadan kaldırılmış olacaktır.

Aletler Avrupadan şehrimize gelmiştir.

Pek yakında istasyon esaslı bir surette faaliyete başlayacaktır.

Adliyede

Meşhut suçlar vakası yok

Onbeş günden beri şehrimiz adliyesine meşhut suçlar kanununa giren vaka sevk edilmiştir.

Şehrimiz Ticaret ve Zahire borsasında

Dün şehrimiz ticaret ve zahire borsasında 45 ton yumuşak buğday mersin mağaza teslimi 4 kuruş 875 santimden ve 45 ton anadolu arpaşısı on beş günde mersin vagon teslimi üç kuruş 75 santimden ve yüz ton kepek mersin mağaza teslimi iki kuruş 25 santimden ve 60 ton şark üzümü mersin vagon teslimi on kuruştan ve 60 ton elbistan malı fasulya mersin vagon teslimi dokuz kuruş 50 santimden ve otuz ton yine elbistan fasulyası mersin mağaza teslimi dokuz kuruş 75 santimden ve on üç ton anadolu malı fasulya mersin mağaza teslimi sekiz kuruş 125 santimden ve beş ton maraş pirinci mersin mağaza teslimi on yedi kuruş 50 santimden ve on beş ton karaman üzümü on beş günde vagon teslimi on bir kuruş 625 santimden ve beş ton acı çekirdek otuz bir günde mersin teslimi otuz yedi kuruş 50 santimden ve yirmi ton yine acı çekirdek otuz yedi kuruş 75 santimden ve üç ton acı çekirdek mersin mağaza teslimi otuz yedi kuruş 50 santimden alınmıştır.

Adana borsasında klavland pamuğun 36 — 41 parlak pamuğun 31 — 34 kuruş arasında ve temiz pamuğun 26 kuruştan muamele gördüğü bura borsasına verilen malumattan anlaşılabilir.

Limanımıza gelen ve giden vapurlar

Dün limanımıza gelen Etrüsk vapuru bir taraftan yükünü boşaltmış ve diğer taraftan tüccar eyyası almış olmakla bu gün saat onda hareket edecektir.

Romanya bandralı Romoni ve İngiliz bandralı Hendrik vapurları Çimento ve Rus bandralı Kola vapuru Karamanlılara aid kömürü ve Türk bandralı İnal vapuru maden kömürü Regit ve şafak vapurları kereste tahliyesine devam etmektedirler.

İtalyan bandralı Çiliçya vapuru çeşitli tüccar eyyası olarak limanımızdan hareket etmiştir.

Bu değışmelerin esasları onların kolaylıkla ve işlerine engel olmayacak bir vaziyette devamlıdır.

Macar Basını

Büyük şef Atatürk'ün hazin ölümü münasebetile sahifeler dolduruyor

Gazi bütün türk milletinin tekrar hayata doğuşunun ve Türkiye'nin yeniden kuruluşunun timsalidir

Bodapeşte Almanca olan rak intişar eden ve yarı resmî hükümet organı olan Fester Lloyd gazetesinin 10 11-938 tarihli akşam nüshasında ilk sahifeyi tamamen kaplayan ve ikinci sahifesinde de bir bütün işgal eden mufasal ve Aladar V. Simonffy imzalı bir yazıda evvelâ şu mukaddeme kaydediliyor.

"Asırlarca evvel Osmanlı hanedanının cediti ekberi Sultan Orhan ne idiyse, yahut zamanımızdan bir misal alır sak- bu gün italya için Duce ne ise, çok istisnai bir hastalıktan sonra bu sabah vefat eden gazi de Türkiye için odur. Daha vazih bir ifade ile Gazi bütün Türk milletinin tekrar hayata doğuşu ve Türkiye'nin yeniden kuruluşunun timsalidir.

Geriklik, umumî ve politik hayatta anarşi, bozuk bir maliye, bütün devlet dairelerinde irtikap ve irtisâ, geniş tabakalarda cehalet.. İşte idama mahkûm edilen ve rütbesinden kendiliğinden gönüllü olarak feragat eyleyen Mustafa Kemal paşanın aihan harbinden sonra eline aldığı miras bu idi. Fakat şimdi onun halkına terk ettiği miras umumî hayatta ve maliyede nizam memurlarda şarkın emsalini görmediği dürüstlük ve namuakârlık, isim ve marifet iktisadî için mülletin bütün tabakalarında müteazit bir gayret ve mesai.

Bu iki hal ve vaziyet ara

Yahudiler beynelmil bir şirket kurdular

şirket yahudilerin müstemlekelere yerleştirilmesini kolaylaştıracak

La Hey, 16 a a — Yahudilerin müstemlekelere yerleştirilmesi için beynelmil bir şirket ihdası maksadıyla ilk adım atılmıştır.

Bu şirket merkezi avrupa yahudilerinin muhaceretini teşkil edecek ve yahudilerin bazı müstemlekelere yerleşmelerini temine çalışacaktır bu şirketin teşekkülüne müteallik olan akıt salı günü tanzim edilecektir, şirketin ihdasına medar olmak üzere verilmiş olan paralar şimdiden bir milyon florini geçmiş bulunuyor

Emin bir muntaka aranıyor

Nevyork, a a — Gazetesigari 700.000 mülteci yahudiyi alabilecek emin bir muntaka aranmasını teminen ingiltere hükümetile birlikte bir plân hazırlanması için Amerika sefiri Kennedy tarafın gayretler şimdiye kadar ingilterede Hollandada Fransa da Danimarka da Belçikada ve isviçrede müsait bir şekilde karşılanmıştır.

Bu memleketler kendi topraklarında esasen çok miktarda yahudi bulunduğunu bildirmişlerdir.

Muvaffak olmanın sırrı Ford diyorki:

Dünyanın en çok muvaffak olmuş adamının ağzından muvaffak olmanın sırrını öğrenmek istiyor musunuz? Öyle ise Fordu dinleyiniz.

Ford diyorki: Kendi işine bak, lüzumsuz münakaşalara girme, hayatte ilerlemenin ilk şartı budur.

Münakaşayı kavgaya kadar götürme, Eğer mesele sizin yapabileceğiniz bir işe ait ise onu yapın; değilse yapabileceğiniz zamana kadar bekleyin.

Parayı en esaslı bir ihtiyaç diye düşünme, hayata para kazanmak kastiyle girenlerin çoğu soluğu darülacezede alırlar!

Servet kendi gelir, yapılmaz,

Benim hayatımda para hiç bir zaman bir gaye olmamıştır. Hiç bir zaman para kazanmayı düşünmedim ve hiç bir zaman onun arkasından koşmadım, fakat faydalı iş yapan bir kimsenin parasız kalmıyacağına imanım vardır.

Çiftlikte çalıştığım, makine tamirciliği yaptığım ve bir düğimde makinistlik yaptığım zamanları zevkle hatırlarım.

Çünkü o vakit tecrübe kazandım. Ve bence hayatta kazanılan en iyi şey tecrübedir. Zaten insanlar bunun için yaşarlar. tecrübe görmek ve başkalarına faydalı olmak.

" Ben yatağa yorduğum zama gider, dinlendiğim zaman kalkarım, acıttığım zama yerim, istirahat azlığı insanın vücudünü de, dimağını da yorar ve zehirler. Onun için bu işi herkes kendi ihtiyacına göre tanzim etmelidir.

MERSİN PİYASASI

18- 11 - 938

Pamuklar	Ku.	S.	Ku.S.
Kleviant	42		
Dağmal	36		
Kapı malı	35,		
Koza	7,50		
Kırma	yok		
Kozac parlağı	3,		
Buğday-Çavdar			
Sert anadol	4,50		
Yumuşak	4,25		
Yerli buğday	3,50		
Çavdar	3,37		
Anadol yulaf			
Arpa			
Anadol	3,75		
Yerli	3,50,		
Nohut ekstra	5,50		
Fasulye	8,,10		
Yulaf yerli	3,50		
Mercimek şark	4,		
Sahlep			
Tatlı çoğen			
Balmumu	10	11	
Cebri	17,		
Susam			
Yapağı			
Siyah	yok	47	
Şark	46		
Anadol	45,46		
Aydın	51	52	
Yıkamış yapak	80		
Güz yunu	yok		
Konya malı tiftik	110	120	
Yozgat			
Keçi kılı	50	51	
Pirinçler			
Birinci nevi mal	18	50	
İkinci nevi mal			
Çay	260	280	
Kahve	110		
Badem, çekirdek			
İçleri			
Tatlı badem içi	93	95	
Acı " "	57	58	
Acı çekirdek	35	36	
Urfa Yağı	90	100	
İçel "	70		

İ L A N
Türkiye yağ ve mamulâtı sanayii limitet şirketi
Mersin şubesinde

Memur alınacak

Fra sızcadan Türkçeye ve türkçeden Fransızcaya tercüme müktedir ve iyi türkçe bilen ve daktilografle yazı bilen bir memur alınacaktır. Taliplerin hal tercüme ve vesika suretlerini ve fotoğraflarını adresimize göndermeleri veya müracaat etmeleri ilân olunur. 12-16-19

İ L A N

Mersin Belediye Riyasetinden

No. Nevi icar müddeti ihale tarihi Mevkii
49 dükkan ihale tarihinden 6-12-938 Hal içi
itibaren mayıs 941
gayesine kadardır

Yukarıda mevki ve cinsile ihale günü yazılı olan dükkan açık artırma suretile kirayaverilecektir. Kiralamak isteyenlerin muayyen olan ihale gününde saat 15 de muhammen kira bedelinin yüzde 7,5 nisbetinde muvakkat teminat ve ticaret odasında kayıtlı bulduklarına dair vesika ile birlikte belediye dairesinde toplanacak olan encümene müracaat eylemeleri ilân olunur. 19-22-27-29

Tarsus tüccarlarına

Tarsusta şimendüfer ve nakliye işlerinizi kolaylaştıracak Sigorta işlerinizi emniyet ve süratle yapacak müessese hali faaliyete geçti emrinize amâdedir.

- 1- Şimendüfer komisyonculuğu, Nakliye
- 2- Mali istişare, itiraz ve temyiz layihaları
- 3- Yangın, Nakliye, Hayat, Cihaz ve tahsil sigortaları

**Kadri oğurluğil ve
Recep gürışık
kollektif şirketi**

Tarsus Belediye altında

T. C. Ziraat Bankası Mersin şubesinde

Satışa çıkarılan gayri menkulün

Miktarı	Cinsi köyü	Mevkii hissesi tarihi	numarası	Hududu	Sahibi
54140 M2	Tarla	çopurlu zeytinli Tam şubat	165	Şarkan taşlık şimalen köse zade tarlası garben kel ali tarlası cenuben kuzucu tarlası	Hacı sadık kızı mümine
9190 "	"	yahnayak köy civarı "	3	Şarkan havace Anton şimalen Abit oğlu tarlası garben hıdır oğlu iken elyevm kel oğlan tarlası cenuben hıdır oğlu iken elyevm emine tarlası	Kuzucu mustafa oğulları mahmut, mehmet ve tevfik
32165 "	"	" allah Allah "	1	Şarkan hatice tarlası iken elyevm tarik şimalen tarik ve emine tarlası garben tarik cenuben hatice tarlası iken elyevm mustafa ve hacı mustafa evlatları tarlası	" " "
32165 "	"	mil tam "	5	Şarkan mehmet çavuş tarlası iken elyevm tarik şimalen tarik garben havace anton tarlası cenuben tarik	" " "
22975 "	"	mil "	2	Şarkan ayşe tarlası şimalen kel oğlan tarlası iken elyevm tarik garben paşa mehmet ali tarlası iken elyevm mustafa tarlası cenuben halil tarlası	" " "
22975 "	"	allah Allah tepesi "	4	Şarkan parpoci ali tarlası şimalen mehmedci oğlu hacı hasan tarlası garben köy iken elyevm arap bekir evlatları tarlası cenuben tarik	" " "

Şubemize 2814 numaralı kanun mucibince taksitlendirilmiş ipotekli borçlarını vadesinde ödemediklerinden dolayı borçları muacceliyet kesbeden yukarıda isimleri yazılı borçluların isimleri hizalarında hudut cins ve miktarı yazılı gayri menkulleri 19-11-938 tarihinde başlayarak yirmi bir gün müddetle açık artırmaya konulmuş 9 12-938 tarihinde saat 14 de birinci ihalesi yapılacaktır. Artırmaya iştirak edecek olanlar artırma bedelinin yüzde 7,5 ü nisbetinde teminat akçısı vereceklerdir. ihale bedelinin beşde biri peşin alınmak suretile geriye kalan miktar azami beş sene ve beş taksitte ödenmek üzere ikrazata kalbedilebilecektir. Müterakim vergi dellaliye ferağ harcı ve sair masraflar alıcıya aittir, Daha fazla malûmat almak isteyenlerin vilâyet idare heyetine veya ziraat bankasına müracaatları ilân olunur.

Yeni Mersin

Cenuban en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Gündelik Siyasî Gazete

yeni Mersin : 11 Yıllık fasilasız intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin Gazetenizdir. Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

YENİ MERSİNİ : Okuyunuz ve Okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

**En yeni ve çok çeşitli harfleri
Yeni Mersin Matbaasında
bulabilirsiniz.**

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAP GAZETE VE MECMUA
Tabı yapılır

Resmî Daire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı matbuu fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

Hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ! - NASIL MI KAYADELEN SULARINI İÇMEKLE

Sihhat ve İçtimal Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş: Berrak	Kaleviyet; "100 sm ³ suya sarfölen N. 10 miktarı,, 0.2 sm ³ .
Renk : Renksiz	Mecmu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku ; Kokusuz	Üzvi maddeler için sarfölenan müvellidülhumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı ; Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül; Mutedil	Klor "Cl ,, ,, 0.0074
	Nitrat "No 3,, ,, 0.0040
	Nitrat "No 2,, yok
	Amonyak "NH ₃ ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaydığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kılvanizli borularla içi mermer döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususî kimyagerimize ve Adana Sihhat Bakanlığının tayin ettiği Sihhiye memuru huzurlarında damacanalara ve vagonlara KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sihhat memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

Yeni Mersinbasımevinde basılmıştır

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi
Yoğurt pazarı No, 1

Yeni Dikimevi

Ruhiye Tutucu

Mersin Bozkurt Caddesi Numara 120

Metot üzerine her nevi kadın iç ve dış elbiseleri, rop, tayyör ve mantoları beğendirilmek suretile dikilir.

Güven Sigorta Sosyetesii

Sümerbank Emlâk ve Eytam bankalarının kurumudur

TAM TÜRK

Ve en güvenilen sigorta şirketidir

Hayat, yangın, nakliyat, kaza, otomobil sigortalarını en müsait şartlar ve tediye kolaylıklarile yapar.

Mersinde Mümessili
VASFI ORGUN

